
М ИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В соответствии с пунктом 2 Порядка оказания протезно-ортопедической 
помощи гражданам, не имеющим группу инвалидности, но по медицинским 
показаниям нуждающимся в протезно-ортопедической помощи, и гражданам, 
имеющим группу инвалидности по основаниям, не предусматривающим 
оказание протезно-ортопедической помощи, но по медицинским показаниям 
нуждающимся в ней, утвержденного постановлением Правительства Амурской 
области от 28.12.2011 № 966 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень протезов, протезно-ортопедических 
изделий, предоставляемых гражданам, а также сроки пользования протезами, 
протезно-ортопедическими изделиями до их замены согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра социальной защиты населения О.А.Карловского.

Л Л О Л ■ Л^/9 № ЛУ
г. Благовещенск

Министр Н.П.Санникова



Приложение
к приказу министерства социальной 
защиты населения Амурской области 
от

Перечень протезов, протезно-ортопедических изделий, предоставляемых 
гражданам, а также сроки пользования протезами, протезно-ортопедическими

изделиями до их замены

Перечень
протезов,
протезно-

ортопедических
изделий,

предоставляемых
гражданам

Вид протезов, протезно-ортопедических 
изделий, предоставляемых гражданам

Сроки пользования

1. Протезы, в том 
числе ортезы

Экзопротез молочной железы Не менее 1 года
Бюстгальтер для экзопротеза молочной 
железы

Не менее 6 месяцев

Корсет полужесткой фиксации Не менее 1 года
Реклинатор -  корректор осанки Не менее 1 года
Тутор на всю ногу Не менее 1 года
Тутор на голеностопный сустав Не менее 1 года
Тутор на коленный сустав Не менее 1 года
Аппарат на коленный сустав Не менее 1 года

2. Ортопедическая 
обувь

Обувь ортопедическая сложная без 
утепленной подкладки

Не менее 6 месяцев

Обувь ортопедическая сложная на 
утепленной подкладке

Не менее 6 месяцев

Вкладной башмачок Не менее 6 месяцев


